

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

PRAÇA UBATUBA – BAIRRO BARRA

LOCAL: Tramandaí

BDI

25,00%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA TOTAL

ITEM	SERVIÇOS	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO		TOTAL	REFERÊNCIA
				SEM BDI	COM BDI		
1	SERVIÇOS INICIAIS						
1.1	Placa de Obra	m²	2,00	R\$ 715,00	R\$ 893,75	R\$ 1.787,50	SINAPI
Total do Item						R\$ 1.787,50	
2	PLAYGROUND						
2.1	Playground	Unid.	1,00	R\$ 18.900,00	R\$ 23.625,00	R\$ 23.625,00	MERCADO
Total do Item						R\$ 23.625,00	
3	PAVIMENTAÇÃO						
2.1	Piso Tátil	m	102,33	R\$ 55,00	R\$ 68,75	R\$ 7.035,19	MERCADO
2.2	Meio fio Pré Moldado	m	235,27	R\$ 31,20	R\$ 39,00	R\$ 9.175,53	MERCADO
2.3	Piso Intertravado 8cm (PVS)	m²	256,40	R\$ 96,50	R\$ 120,63	R\$ 30.929,53	MERCADO
Total do Item						R\$ 47.140,25	
4	PAISAGISMO						
4.1	Areia Grossa (20cm)	m³	15,71	R\$ 88,90	R\$ 111,13	R\$ 1.745,85	MERCADO
4.2	Bancos	Unid.	8,00	R\$ 580,00	R\$ 725,00	R\$ 5.800,00	MERCADO
4.3	Lixeira Dupla	Unid.	8,00	R\$ 780,00	R\$ 975,00	R\$ 7.800,00	MERCADO
Total do Item						R\$ 15.345,85	
5	SERVIÇOS FINAIS						
5.1	Limpeza da Obra	Unid.	1,00	R\$ 2.200,00	R\$ 2.750,00	R\$ 2.750,00	MERCADO
Total do Item						R\$ 2.750,00	
TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO						90.648,60	

ENG. CIVIL Victor Cardoso Ferreira
CREA/RS 249443